EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 1/2012 DO SENAI/DF Página 1 de  5

EDITAL Nº 7 DO PROCESSO SELETIVO
Nº 1/2012 – SENAI/DF  RESULTADO

FINAL

Na presente data de 26 de julho de 2012, o Diretor Regional do Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial –
Departamento Regional do Distrito Federal (SENAI/DF), no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado final

para os instrutores,  conforme a seguir.

1.Relação de candidatos do emprego Instrutor

DESC_CARGO INSCRIÇÃO NOME

NOTA
FINAL
PROVA

OBJETIVA

TOTAL
PONTOS

PROVA DE
DESEMPENHO
TÉCNICO
PRÁTICA

TOTAL
GERAL

DE

PONTOS

CLASSIFIAÇÃO FINAL
NO CERTAME

ADMINISTRAÇÃO 31102403 AMANDA CUNHA DE OLIVEIRA 20,5 7,75 28,25 21

ADMINISTRAÇÃO 31100923 ANTONIO DINIZ ROLDAO RIBEIRO 20,5 10,00 30,50 11

ADMINISTRAÇÃO 31102230 CARLOS KLEBER GOMES CHAVES 25,5 9,25 34,75 2

ADMINISTRAÇÃO 31102256 CLAUDIA OLIVEIRA PINHEIRO 22,5 10,00 32,50 3

ADMINISTRAÇÃO 31101554 CRISTINA DE SOUZA PATRICIO VENTURA 21 9,50 30,50 9

ADMINISTRAÇÃO 31102799 DANIEL TONET DA ROCHA 21,5 8,75 30,25 12

ADMINISTRAÇÃO 31101452 DEBORA THAIS COSTA FREITAS 22,5 6,25 28,75 20

ADMINISTRAÇÃO 31100473 ELAYNE CRISTINA DA SILVA 20,5 7,25 27,75 25

ADMINISTRAÇÃO 31100177 ELIANE SOUSA DE MENDONCA 22 9,25 31,25 7

ADMINISTRAÇÃO 31101901 FILIPE COELHO DE OLIVEIRA 20,5 7,25 27,75 24

ADMINISTRAÇÃO 31101245 FRANCISPAULA DOS SANTOS CAPISTRANO COSTA 20 9,75 29,75 13

ADMINISTRAÇÃO 31102217 GLAUCIO ARNALDO ANDRADE 20 9,25 29,25 15

ADMINISTRAÇÃO 31101551 HELIO RAMOS VENTURA 20,5 10,00 30,50 8

ADMINISTRAÇÃO 31101145 JOCIANIA DE ARAUJO COSTA 20 7,50 27,50 26

ADMINISTRAÇÃO 31100793 LARISSA VERAS MARINHO TOMAZ 20 9,50 29,50 14

ADMINISTRAÇÃO 31102548 LEONARDO BRAGA QUEIROZ RIBEIRO 20,5 8,50 29,00 17

ADMINISTRAÇÃO 31100398 LINCOLN DELFINO ALVES 20,5 8,25 28,75 18

ADMINISTRAÇÃO 31101657 LISIANE DOS SANTOS 23 8,25 31,25 6

ADMINISTRAÇÃO 31101043 MAIRA DE SIQUEIRA IANUCK DE LIRA 22,5 10,00 32,50 4

ADMINISTRAÇÃO 31100418 RAFAEL MARTINS GODINHP 20 7,75 27,75 23

ADMINISTRAÇÃO 31100061 ROAN NOGUEIRA MARTINS 20,5 8,25 28,75 19

ADMINISTRAÇÃO 31100454 ROBSON COSTA PERETTI 21,5 9,00 30,50 10

ADMINISTRAÇÃO 31102502 RODRIGO DE SOUZA GOMES 20 8,00 28,00 22

ADMINISTRAÇÃO 31102034 RODRIGO FERREIRA DE ARAUJO 25,5 9,75 35,25 1

ADMINISTRAÇÃO 31100130 SAMARA CORREIA CARRIAS MARTIN 20,5 4,50 25,00 27

ADMINISTRAÇÃO 31102306 VANESSA RODRIGUES VALADARES 20 9,00 29,00 16

ADMINISTRAÇÃO 31102052 WESLEI RIBEIRO NASCIMENTO 22,5 10,00 32,50 5

DIREITO 31102730 INGRID FERNANDA DE SOUSA 25 8,75 33,75 6

DIREITO 31102454 JULIANA DE PAIVA TORRES CARDOSO 24,5 9,25 33,75 5

DIREITO 31100918 KELLE FERREIRA DE SA 26,5 10,00 36,50 1

DIREITO 31100074 MALU QUEIROZ FRANCO 28 8,50 36,50 2

DIREITO 31102441 MARINA CARNEIRO DE MELO 26,5 9,25 35,75 3

DIREITO 31102377 NATALIA BREZOLIN VUORI 24,5 10,00 34,50 4

DIREITO 31100421 SANDEY MALCHER QUEIROZ SILVA 25,5 5,50 31,00 7

DIREITO 31100147 WILMAR DE ASSUNCAO E SILVA JUNIOR 24,5 6,25 30,75 8

CONTABILIDADE 31102209 ALINE DA COSTA GODINHO 17 10,00 27,00 6

CONTABILIDADE 31100225 CLAUDIA DIAS OLIVEIRA 22 7,50 29,50 1

CONTABILIDADE 31100627 DANIEL PEIXOTO SACRAMENTO 17,5 10,00 27,50 3

CONTABILIDADE 31100907 DAYANE ROSE RIBEIRO 19,5 7,25 26,75 7

CONTABILIDADE 31102057 FERNANDO RICARDO FRAZAO DOS SANTOS 18,5 5,50 24,00 8

CONTABILIDADE 31101449 FRANCISCA CAMPOS PEIXOTO 17 10,00 27,00 5

CONTABILIDADE 31101333 JOSE ADAUTO DE CARVALHO JUNIOR 18 5,00 23,00 9

CONTABILIDADE 31101288 RODRIGO CERVEIRA LIMA 18 9,50 27,50 4

CONTABILIDADE 31102058 RODRIGO DA SILVA PEREIRA 18,5 9,50 28,00 2

VESTUARIO 31102712 GIOVANNA CAPRA BRANDAO MAIA 19,5 10,00 29,50 3

VESTUARIO 31101688 KEILA BARBOSA DA SILVA 20,5 5,75 26,25 4

VESTUARIO 31102367 MICAEL RAMOS REZENDE E MAGALHAES 21 10,00 31,00 2

VESTUARIO 31101975 SANDRA PRISCILLA OLIVEIRA VENANCIO 23,5 9,75 33,25 1

TEC SEG TRABALHO 31102092 ALESSANDRO DE OLIVEIRA SOUZA 22,5 7,75 30,25 2

TEC SEG TRABALHO 31101635 DENISE REGINO FONSECA 20,5 6,00 26,50 7

TEC SEG TRABALHO 31100416 GABRIEL FERREIRA DA SILVA 22 9,25 31,25 1

TEC SEG TRABALHO 31100112 ISABEL FERNANDA DE ARAUJO 20,5 9,50 30,00 3

TEC SEG TRABALHO 31102543 LUCIANO ALVES BORGES DO AMARAL 21 6,75 27,75 4

TEC SEG TRABALHO 31101252 MARCELLO BRUNO ARAUJO MAGALHAES 20,5 7,00 27,50 6

TEC SEG TRABALHO 31101178 RODRIGO FERNANDES DA SILVA 20 7,75 27,75 5

MEC DE REFRIGERACAO 31100870 EDUARDO RODRIGUES BENTO 14 8,25 22,25 1

JARD E PAISAGISMO 31102750 SIEGFRIED WIEDERHECKER 18 6,25 24,25 2

JARD E PAISAGISMO 31102229 THIAGO ROCHA DOS SANTOS JACINTHO 18 8,75 26,75 1

PORT E INGLES 31100639 ALEXANDRA BRAGA ROCHA 21 8,50 29,50 9

PORT E INGLES 31102679 ALINE DOS SANTOS RABELO 19,5 9,00 28,50 12

PORT E INGLES 31101364 ANA LUIZA DA CONCEICAO BATISTA 20,5 7,25 27,75 15

PORT E INGLES 31102362 CLARICE MENDONCA DE SOUZA 19 8,00 27,00 16

PORT E INGLES 31101353 ELIZELVA DE CARVALHO MENEZES 21 7,25 28,25 13

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 1/2012 DO SENAI/DF Página 2 de  5

DESC_CARGO INSCRIÇÃO NOME

NOTA
FINAL
PROVA

OBJETIVA

TOTAL
PONTOS

PROVA DE
DESEMPENHO
TÉCNICO
PRÁTICA

TOTAL
GERAL

DE
PONTOS

CLASSIFIAÇÃO FINAL
NO CERTAME

PORT E INGLES 31101962 FABIA BENTO DOURADO RIBEIRO ARAUJO 27 10,00 37,00 1

PORT E INGLES 31101851 FERNANDA MACHADO COSTA 21,5 6,50 28,00 14

PORT E INGLES 31101079 FILIPE DA SILVA LINHARES 20 9,75 29,75 8

PORT E INGLES 31100183 FRANCISCA GABRIELA MENDES SOARES 25 5,25 30,25 7

PORT E INGLES 31102197 GLAUCILEIA SILVA DAMASCENO GOMES 19 5,75 24,75 18

PORT E INGLES 31101566 MARCIO CUNHA RODRIGUES 20 9,25 29,25 11

PORT E INGLES 31101777 NATALI DA SILVA BASTOS 22 9,00 31,00 4

PORT E INGLES 31100837 REBECA PEREIRA DA COSTA 20,5 10,00 30,50 6

PORT E INGLES 31100556 REJANE DE CARVALHO RIBEIRO 21,5 9,75 31,25 3

PORT E INGLES 31101755 ROBERTA MACEDO SANTOS DE MELLO FROSI 20,5 10,00 30,50 5

PORT E INGLES 31102675 THAIS DE OLIVEIRA FONTENELE 24,5 6,75 31,25 2

PORT E INGLES 31101998 THAIS KEIKO TAKAMOTO 19,5 5,50 25,00 17

PORT E INGLES 31100068 TULIO OLIVEIRA FREIRE 20 9,50 29,50 10

DES ASSIT COMP (CAD) 31102770 ANTONELLE FERNANDES MARTINS 18,5 8,50 27,00 1

INFORMATICA 31102261 ANTONIO PAULO CORREIA GOMES 22 10,00 32,00 2

INFORMATICA 31100342 INARA SANTOS MATOS 22 8,75 30,75 3

INFORMATICA 31102491 LEONARDO GONDIM DO AMARAL 24 10,00 34,00 1

PSIC DO TRABALHO 31100612 CLEANE MARIA DOS SANTOS TERROSO LOPES 24 10,00 34,00 1

PSIC DO TRABALHO 31101905 DANIEL CAMPOS CAVALCANTE 21,5 9,00 30,50 8

PSIC DO TRABALHO 31100971 IVA MARCIO REGO SANTOS 19,5 10,00 29,50 13

PSIC DO TRABALHO 31100048 JORDANA CARNEIRO DE SOUZA 20,5 9,75 30,25 9

PSIC DO TRABALHO 31100123 JULIANA NUNES DE OLIVEIRA 23,5 8,75 32,25 3

PSIC DO TRABALHO 31100801 KARINA BARBOSA DORNELES DE ARRUDA CAMARA 22 9,00 31,00 6

PSIC DO TRABALHO 31100830 LIGIA CARVALHO LIBANEO 22,5 9,35 31,85 4

PSIC DO TRABALHO 31100947 MARIA DE LOURDES DE ARAUJO 20,5 9,00 29,50 12

PSIC DO TRABALHO 31102477 MARIHA CAMELO MADEIRA DE MOURA 20,5 9,25 29,75 11

PSIC DO TRABALHO 31102523 MARILIA SOARES DE CASTRO 19,5 7,25 26,75 16

PSIC DO TRABALHO 31102525 MILENA DIAS GOMES 22 8,00 30,00 10

PSIC DO TRABALHO 31102108 PETTER RICARDO DE OLIVEIRA 21 10,00 31,00 7

PSIC DO TRABALHO 31102208 RAQUEL DE ASSIS MAYRINK 22 6,75 28,75 14

PSIC DO TRABALHO 31102097 REBECA MORAIS DE PAULA 21,5 9,65 31,15 5

PSIC DO TRABALHO 31101337 RODRIGO CAETANO MIRANDA 23,5 4,85 28,35 15

PSIC DO TRABALHO 31100990 SHEILA FRANCISCA MACHADO 24 8,60 32,60 2

ELETROMECANICA 31102663 ALEX MENDES DE AGUIAR 18 7,75 25,75 4

ELETROMECANICA 31101617 FRANCISCO EDSON VENANCIO DE SOUSA 15,5 10,00 25,50 5

ELETROMECANICA 31100682 GILSON DOS SANTOS FRANCA IRMAO 19,5 8,25 27,75 2

ELETROMECANICA 31100266 ROJOELMO DOS ANJOS GUSMAO 18,5 10,00 28,50 1

ELETROMECANICA 31100720 SAMUEL MENDES COSTA JUNIOR 18 8,00 26,00 3

ELETROTECNICA 31102244 JULIERME JORGE DE SA FRANCO 21,5 7,75 29,25 1

ELETROTECNICA 31100751 LUIS FERNANDO RIBEIRO ARRUDA 20,5 5,75 26,25 2

TELECOMUNICACOES 31101080 ICARO FABRIZI MAGALHAES VALE 16,5 8,50 25,00 2

TELECOMUNICACOES 31100513 NELCILENE CABRAL GONCALVES 18 9,75 27,75 1

CONTABILIDADE 31100665 ADRIANA MARIA SILVA 20,5 8,25 28,75 3

CONTABILIDADE 31101649 EMMANUEL SOUSA DE ABREU 20,5 9,25 29,75 2

CONTABILIDADE 31101070 LEISSON JOSE DA SILVA SANTOS 22 9,75 31,75 1

TEC INFORM - REDES 31102568 ANDRE CONTERATO BRASILIANO DA COSTA 19,5 5,75 25,25 4

TEC INFORM - REDES 31101348 AROLDO CARDOZO ALVARENGA PAULINO 19,5 7,75 27,25 3

TEC INFORM - REDES 31102655 MARCIO GONCALVES OLIVEIRA 22,5 9,25 31,75 2

TEC INFORM - REDES 31102106 MARLON NEVILLE FERNANDES DOS SANTOS 23 10,00 33,00 1

TEC INFORM - REDES 31100624 ROGERIO AQUINO CARDOSO 20,5 4,75 25,25 5

TEC INFORM - DESENV 31102255 CLENIO GONCALVES BORGES 21 7,75 28,75 2

TEC INFORM - DESENV 31100544 EMANUEL DIEGO CANTUARIA LOBO 20,5 9,25 29,75 1

ENG CIVIL 31102245 ANA VIRGINIA ESCORCIO TAVARES SILVA 16,5 9,00 25,50 2

ENG CIVIL 31100717 GIOVANNI QUIRINO DE FREITAS 23,5 10,00 33,50 1

ENG CIVIL 31100271 MERELI GOMES CAMARGO 18,5 3,75 22,25 3

ARQUITETURA 31100268 DEYSE CHRISTIANE TAVARES AMARAL 20,5 9,00 29,50 4

ARQUITETURA 31100614 FLAVIA FERNANDES KOSHINO 20,5 9,75 30,25 3

ARQUITETURA 31102015 KARINNE JULIANA ALMEIDA TAVARES 21,5 9,50 31,00 2

ARQUITETURA 31102468 MARCOS HENRIQUE VENTURA 23 2,75 25,75 5

ARQUITETURA 31101869 OCTAVIO DOS SANTOS SOUSA 24,5 9,75 34,25 1

SAUDE E HIG INDUST 31100097 BENEFRAN JUNIO DA SILVA BEZERRA 23 8,25 31,25 1

SAUDE E HIG INDUST 31101388 CLAUDIO ROBERTO DOS REIS 20,5 8,50 29,00 3

SAUDE E HIG INDUST 31100303 MARIANA BARNABE SANTIAGO ALEIXO 20,5 10,00 30,50 2

SAUDE E HIG INDUST 31102661 NAYANE THAIS PIRES LAGO 21 7,50 28,50 4

TELECOMUNICACOES 31102031 JAMILLE OLIVEIRA PINHO 15 7,50 22,50 4

TELECOMUNICACOES 31100101 MARCO ANTONIO ARAUJO 17,5 9,00 26,50 2

TELECOMUNICACOES 31102149 RODRIGO SHIGUEKITI MAKIGUSSA 19,5 7,00 26,50 1

TELECOMUNICACOES 31100437 VANESSA DA SILVA FEITOZA 19 7,00 26,00 3

AREA AUTOMOBILISTICA 31100582 EDWARD DOUGLAS DE MELO PEREIRA JUNIOR 20,5 6,50 27,00 2

AREA AUTOMOBILISTICA 31101092 FLAVIO REZENDE SILVA 16 9,25 25,25 3

AREA AUTOMOBILISTICA 31100862 JOSE DE JESUS GALVAO SAMPAIO 20,5 7,50 28,00 1

ELETRONICA 31100833 DANIEL GUIMARAES DA CRUZ 23,5 8,00 31,50 2

ELETRONICA 31102027 EDIVAN NOGUEIRA REBOUCAS JUNIOR 19 10,00 29,00 3

ELETRONICA 31102842 GUILHERME CAETANO PERON 22,5 9,75 32,25 1

ELETRONICA 31102365 JEFFERSON DIAS DE OLIVEIRA 19,5 2,50 22,00 6

ELETRONICA 31102257 JOAO ROSA OTTONI 18,5 9,25 27,75 4

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 1/2012 DO SENAI/DF Página 3 de  5

DESC_CARGO INSCRIÇÃO NOME

NOTA
FINAL
PROVA

OBJETIVA

TOTAL
PONTOS

PROVA DE
DESEMPENHO
TÉCNICO
PRÁTICA

TOTAL
GERAL

DE
PONTOS

CLASSIFIAÇÃO FINAL
NO CERTAME

ELETRONICA 31100479 THIAGO ALVES DE SOUZA 16,5 9,00 25,50 5

CONST CIVIL 31100109 DALTON RIBEIRO ROCHA 17,5 9,25 26,75 1

CONST CIVIL 31101339 DARCI RODRIGUES DA SILVA 16 5,00 21,00 2

SEG ELETRONICA 31101500 CARLOS LEANDRO CARVALHO DUTRA 16 9,50 25,50 2

SEG ELETRONICA 31102370 HUGO GUILHERME MONTENEGRO MADUREIRA 17 8,25 25,25 3

SEG ELETRONICA 31100364 SERGIO DELVAIR DA COSTA 17,5 10,00 27,50 1

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado final dos candidatos aprovados no processo seletivo para o emprego de instrutor do Serviço
Nacional de Aprendizagem Industrial – Departamento Regional do Distrito Federal (SENAI/DF), fica devidamente

homologado nesta data.

ALBANO ESTEVES DE
ABREU Diretor Regional

do SENAI/DF